
C:\Documents and Settings\WINXP2\Documenti\Servizio I Palombo\regolamenti\CENTRO SOCIALE DI PIRO approvazione nuovo 

regolamento.doc04/05/201110.22 

 
Si dà atto che prima della trattazione del seguente punto all’o.d.g. – e come risulta dal 
verbale degli interventi – sono entrati in aula i Consiglieri Scarpetta, Marziale e Tomaselli. 
Esce il consigliere Simoncelli Presenti n. 17, assenti n.4 (Giovannone, Costantini ,Cocco e 
Simoncelli) 
 
    IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
                         Premesso che questa Amministrazione Comunale ha attivato già da diversi 
anni il Centro Sociale “Mario Di Piro”; 
 
 Considerato che con precedente delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 
15.02.2005  è stato approvato il Regolamento per il funzionamento  del centro stesso; 
  
 Considerato che necessita modificare l’art. 3  del regolamento per il 
funzionamento del Centro Sociale “Mario Di Piro” per farlo più aderente alle esigenze del 
Centro stesso; 
  
 Vista la richiesta presentata dal Presidente del Centro Sociale                   
”Mario Di Piro” assunta al protocollo generale di questo Ente in data 03.12.2010                  
al n. 21939, avente ad oggetto : ”Aggiornamento del Regolamento del Centro Sociale 
Mario Di Piro” con la quale si proponeva di modificare l’art. 3 di cui trattasi;  
 
                       Vista la nuova formulazione dell’art. 3 per il funzionamento del Centro 
Sociale “Mario Di Piro dettagliata nel modo seguente: 

art. 3 
 Iscrizione al Centro Sociale 

Le iscrizioni e la partecipazione alle attività del Centro Sociale “Mario Di Piro” sono 
consentite a tutti i cittadini, residenti nel territorio comunale, che abbiano compiuto i 60 
anni per gli uomini e 55 per le donne. E’ consentita l’iscrizione anche ai cittadini aventi i 

requisiti di cui sopra ma residenti fuori comune, purché siano nativi di Isola del Liri e 
di numero non superiore a 15 unità. 
Tali ultimi iscritti nativi di Isola del Liri, ma non residenti, sono esclusi dall’elettorato 
attivo e passivo non potendo ricoprire cariche all’interno del Comitato di Gestione del 

Centro stesso  ;  
 
 Visto il parere espresso dalla Commissione Regolamenti dell’Ente; 
  

 Con voti favorevoli n. 17, resi da n. 17 Consiglieri presenti 
  

DELIBERA 
 



C:\Documents and Settings\WINXP2\Documenti\Servizio I Palombo\regolamenti\CENTRO SOCIALE DI PIRO approvazione nuovo 

regolamento.doc04/05/201110.22 

1) di modificare l’art. 3  del Regolamento per il funzionamento del Centro Sociale  
 
“Mario Di Piro” già approvato con   deliberazione del Consiglio Comunale      n. 2 del 
15.02.2005 nel modo seguente:  

 
 

art. 3 
Iscrizione al Centro Sociale 

Le iscrizioni e la partecipazione alle attività del Centro Sociale “Mario Di Piro” sono 
consentite a tutti i cittadini, residenti nel territorio comunale, che abbiano compiuto 
i 60 anni per gli uomini e 55 per le donne. E’ consentita l’iscrizione anche ai 

cittadini aventi i requisiti di cui sopra ma residenti fuori comune, purché siano 
nativi di Isola del Liri e di numero non superiore a 15 unità. 
Tali ultimi iscritti nativi di Isola del Liri, ma non residenti, sono esclusi 
dall’elettorato attivo e passivo non potendo ricoprire cariche all’interno del 

Comitato di Gestione del Centro stesso  ;  
 
 

2) di approvare il nuovo art. 3 così come dettagliato. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


